
Министерство образования 
Ставропольского края государственное казённое специальное 

(коррекционное) образовательное учреждение для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями 

здоровья «Дошкольный детский дом №9»
355008, г.Ставрополь, ул.Дзержинского, 4 «А», тел.:8 (865-2)28-46-96.

На основании Распоряжения Правительства Российской Федерации от 
31.12.2019 №3273 «Об утверждении основных принципов национальной 
системы профессионального роста педагогических работников РФ, включая 
национальную систему учительского роста», в соответствии с методическими 
рекомендациями Министерства просвещения Российской Федерации по 
разработке и внедрению системы (целевой модели) наставничества 
педагогических работников в образовательных организациях(письмо от 21 
декабря2021 года №АЗ-1128\08)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить куратором внедрения и реализации Положения о системе
наставничества в ГКС (К) ОУ «Дошкольный детский дом№9»Арясова
А.А. заместителя директора по УВР.

2. Утвердить:
2.1. Дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о 

системе наставничества в ГКС (К) ОУ «Дошкольный детский 
дом№9»;

2.2. Положение о системе наставничества в ГКС (К) ОУ «Дошкольный 
детский дом№9».

3. Назначить наставниками:

- старшего воспитателя Дерксен Т.Н.
-начальника социально-психологической службы Кувардину Е.В.

4.Сформировать следующие наставнические пары:
- начальник социально-психологической службы Кувардина Е.В.- воспитатель

« СЬ» аеЛ А
ПРИКАЗ № / ^

г. Ставрополь

«О внедрении системы наставничества»

Шот В.В.

Директор
ГКС (К) ОУ «Дошкольный детский дом № 9>

-старший воспитатель Дерксен Т.Н.- воспита

5.Контроль за исполнением приказа оставляв

Е.Побейпеч


